
BOE núm. 240 Viernes 6 octubre 2000 13171

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 149, de 22 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 52.397.804 pesetas
(314.917,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de agosto de 2000.
b) Contratista: «Cabero Edificaciones, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.056.872 pese-

tas (270.797,26 euros).

Madrid, 28 de septiembre de 2000.—El Secretario
de Estado de Cultura, Luis Alberto de Cuenca y
Prado.—La Presidenta de la Mesa de Contratación
Permanente del Departamento (Orden de 29 de
abril de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), Alicia de Benito Gómez.—&55.186.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Alicante por la que se anuncian concursos
para la contratación de diversos servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Alicante.

c) Números de expedientes: Del 1 al 13/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción de los objetos: Del 1 al 10/01,
servicio de limpieza; 11/01, mantenimiento de ins-
talaciones y climatización; 12/01, mantenimiento
de ascensores y montacargas; 13/01, seguridad.

b) Lugares de ejecución:

1/01. Dirección Provincial. Calle Enriqueta
Ortega, número 2, de Alicante.

2/1. Administración número 2, plaza San Anto-
nio, número 2, de Alicante.

3/1. Administración número 3, calle Ingeniero
Vilaplana, número 22, de Alcoy.

4/1. Administración número 4, avenida L’Ai-
güera, sin número, de Benidorm.

5/01. Administración número 5, calle Mare de
Deu del Carme, número 11, de Elche.

6/01. Administración número 6, calle Ramón
Gorgé, número 5, de Elda.

7/01. Administración número 7, paseo Saladar,
número 41, de Denia.

8/01. Administración número 8, avenida Ali-
cante, número 2, de Elche.

9/01. Administración número 9, calle Obispo
Rocamora, número 43, de Orihuela.

10/01. Nave-Archivo, camino de Borja, número
23, de Alicante.

11/01. Dirección Provincial y Administraciones
antes citadas.

12/01. Dirección Provincial.
13/01. Dirección Provincial y Administraciones

antes citadas.

c) Plazo de ejecución: De 1 de enero hasta 31
de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1/01, 24.000.000 de
pesetas; 2/01, 1.900.000 pesetas; 3/01, 1.900.000
pesetas; 4/01, 2.000.000 de pesetas; 5/01, 2.000.000
de pesetas; 6/01, 2.000.000 de pesetas; 7/01,
2.000.000 de pesetas; 8/01, 1.900.000 pesetas; 9/01,
2.000.000 de pesetas; 10/01, 1.700.000 pesetas;
11/01, 3.800.000 pesetas; 12/01, 2.000.000 de pese-
tas; 13/01, 22.000.000 de pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Enriqueta Ortega, número 2, cuar-
ta planta.

c) Localidad y código postal: Alicante, 03005.
d) Teléfono: 96 598 75 26.
e) Telefax: 96 598 75 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: 1/01,
clasificación: Grupo III, subgrupo 6, categoría A.
13/01, clasificación: Grupo III, subgrupo 6, cate-
goría A. Resto de expedientes, los requisitos exigidos
en los respectivos pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del vigésimo sexto día natural, contado
a partir del siguiente al de la publicación del presente
anuncio en este boletín, o del primer día hábil
siguiente, si aquel fuese festivo.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el respectivo pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la entidad indi-
cada en el punto 6 de este anuncio.

2.o Domicilio: Calle Enriqueta Ortega, núme-
ro 2, cuarta planta.

3.o Localidad y código postal: Alicante, 03005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Calle Enriqueta Ortega, 2, cuarta
planta.

c) Localidad: 03005 Alicante.
d) Fecha: Comenzará el sexto día hábil siguiente

al de finalización del plazo para presentar ofertas
(si fuera sábado o festivo, el acto se trasladaría al
primer día hábil siguiente).

e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios, pro-
porcionalmente a los presupuestos de adjudicación.

Alicante, 29 de septiembre de 2000.—El Director
provincial, Ramiro Delgado Cano.—56.128.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de la Mujer por la que se hacen
públicas las adjudicaciones que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Estudios y Cooperación.
c) Números de expediente: Del 00CO1110

al 00CCCO1112.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Tres concursos dife-

rentes relativos a la realización de estudios:

2.a.1 Estudio sociosanitario sobre «Las emplea-
das de hogar».

2.a.2 Estudio sociológico sobre «Las amas de
casa».

2.a.3 Estudio «La evolución de las mujeres en
España a lo largo del siglo XX».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 127, de 27 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importes totales,

Concurso 4.a.1 15.000.000 de pesetas.
Concurso 4.a.2 15.000.000 de pesetas.
Concurso 4.a.3 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha:

Concurso 5.a.1 31 de julio de 2000.
Concurso 5.a.2 7 de septiembre de 2000.
Concurso 5.a.3 31 de julio de 2000.

b) Contratistas:

Concurso 5.b.1 «Cuanter, Sociedad Anónima».
Concurso 5.b.2 «Edis, Sociedad Anónima».
Concurso 5.b.3 Universidad de Salamanca-O-

TRI.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

5.d.1 13.804.000 pesetas.
5.d.2 12.750.000 pesetas.
5.d.3 9.950.000 pesetas.

Madrid, 25 de septiembre de 2000.—La Secretaria
general del Instituto de la Mujer, Dolores
Pérez-Herrera Ortiz de Solórzano.—55.197.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de la Mujer por la que se hace
pública las adjudicaciones que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programas.
c) Número de expediente: Del 00CO1098

al 00CCCO1106.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Nueve concursos

diferentes, relativos a la organización, coordinación
e impartición de formación ocupacional innovadora
de cursos:

Concurso 2.a.1 Gestión y planificación de los
recursos humanos.

Concurso 2.a.2 Diseño y preimpresión.
Concurso 2.a.3 Auxiliar de ayuda a domicilio.
Concurso 2.a.4 Funciones administrativas infor-

matizadas.
Concurso 2.a.5 Nuevas tecnologías de la comu-

nicación.
Concurso 2.a.6 Gestión medioambiental.
Concurso 2.a.7 Animación sociocultural para la

tercera edad.
Concurso 2.a.8 Mediación familiar.
Concurso 2.a.9 Técnicas de búsqueda de

empleo y orientación profesional.



13172 Viernes 6 octubre 2000 BOE núm. 240

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 109, de 6 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importes totales:

Concurso 4.a.1, 35.000.000 de pesetas.
Concurso 4.a.2, 26.000.000 de pesetas.
Concurso 4.a.3, 32.000.000 de pesetas.
Concurso 4.a.4, 25.000.000 de pesetas.
Concurso 4.a.5, 35.350.000 pesetas.
Concurso 4.a.6, 29.400.000 pesetas.
Concurso 4.a.7, 31.500.000 pesetas.
Concurso 4.a.8, 25.000.000 de pesetas.
Concurso 4.a.9, 10.200.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha:

5.a.1, 5.a.2 y 5.a.3, 26 de julio de 2000.
5.a.4, 31 de julio de 2000.
5.a.5, 25 de julio de 2000.
5.a.6, 26 de julio de 2000.
5.a.7, 25 de julio de 2000.
5.a.8 y 5.a.9, 26 de julio de 2000.

b) Contratista:

5.b.1, «Karacol Formación, Sociedad Anónima».
5.b.2, «Ingecon, Sociedad Anónima».
5.b.3, «Códice Cantabria, Sociedad Limitada».
5.b.4, «SP Formación y Consulting Interactivos,

Sociedad Anónima».
5.b.5, «AG Technology, Sociedad Limitada».
5.b.6, Inypsa.
5.b.7, «Quavitae, Sociedad Anónima».
5.b.8, «Ingecon, Sociedad Anónima».
5.b.9, «Ibis Acam, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

5.d.1, 29.400.000 pesetas.
5.d.2, 24.000.000 de pesetas.
5.d.3, 27.800.000 pesetas.
5.d.4, 21.875.000 pesetas.
5.d.5, 29.400.000 pesetas.
5.d.6, 24.402.000 pesetas.
5.d.7, 28.350.000 pesetas.
5.d.8, 21.000.000 de pesetas.
5.d.9, 8.500.000 pesetas.

Madrid, 25 de septiembre de 2000.—La Secretaria
general del Instituto de la Mujer, Dolores
Pérez-Herrera Ortiz de Solórzano.—&55.191.

Resolución de la Subdirección General del
Patrimonio Adscrito y de Control de las Edi-
ficaciones, del Ministerio de Trabajo y Asun-
tos Sociales, de 3 de octubre de 2000, por
la que se anuncia subasta abierta para con-
tratar las obras de acondicionamiento
en el edificio de la Consejería Laboral en
calle Leopold Conrouble, 25, de Bruselas
(Bélgica).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General del Patrimonio Adscrito y de
Control de las Edificaciones.

c) Número de expediente: EX-1-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de acondicio-
namiento en el edificio de la Consejería Laboral.

c) Lugar de ejecución: Calle Leopold Conrou-
ble, 25, de Bruselas (Bélgica).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.123.161 pesetas
(235.134,93 euros).

5. Garantía provisional: 782.463 pesetas
(4.702,70 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: 1. Servicio de Contratación Admi-
nistrativa, y 2. Consejería Laboral y de Asuntos
Sociales.

b) Domicilio: 1. Calle María de Guzmán, 52,
2.a planta, y 2. Calle Leopold Conrouble, 25.

c) Localidad y código postal: 1. 28003
Madrid, y 2. 1.030 Bruselas.

d ) T e l é f o n o s : 1 . 9 1 5 1 4 2 9 0 4 , y
2. 32224 20 487.

e ) T e l e f a x : 1 . 9 1 5 3 4 2 8 8 8 , y
2. 32224 20 881.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 2 de noviembre de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupos 1 al 9, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce
horas del día 2 de noviembre de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Conforme se indica en los puntos 4.2, 4.3, 4.4 y
4.5 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales.

2.o Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
a partir del siguiente al de apertura de las propo-
siciones económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, sala de juntas de la planta séptima.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de noviembre de 2000.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 3 de octubre de 2000.—El Subdirector
general del Patrimonio Adscrito y de Control de
las Edificaciones, Javier Escorihuela Este-
ban.—&56.166.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se convoca concurso de sumi-
nistros, procedimiento abierto 32/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Complejo Hospita-
lario de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación, Complejo Hospitalario de
Toledo.

c) Número de expediente: 32/2000 (Plan de
Necesidades).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Fuente de luz con
cable, sonda transrectal, resector transuretral, óptica
Hopkins 0o, sistema videomicroscopia y epilumi-
niscencia, láser quirúrgico CO2, sistema purificación
agua, monitor constantes vitales, respirador neona-
tal, monitor hidrógeno respirado, monitor TA y satu-
ración y analizador de sudor.

b) Número de unidades a entregar: Según
anexo 5 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: Sí, ocho par-
tidas, según anexo 5 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Almacén General del Com-
plejo Hospitalario de Toledo.

e) Plazo de entrega: Según el punto 7 del cuadro
de características del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.900.000 pesetas
(137.631,772 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 importe lici-
tación, 458.000 pesetas (2.752,635 euros).

Partida 1:

Código 600659: 11.000 pesetas (66,111 euros).
Código 600759: 50.000 pesetas (300,506 euros).
Código 600762: 32.000 pesetas (192,324 euros).
Código 600763: 9.000 pesetas (54,091 euros).

Partida 2:

Código 600753: 70.000 pesetas (420,708 euros).
Código 600760: 68.000 pesetas (408,688 euros).

Partida 3: 20.000 pesetas (120,202 euros).
Partida 4: 44.000 pesetas (264,445 euros).
Partida 5: 126.000 pesetas (757,275 euros).
Partida 6: 5.000 pesetas (30,051 euros).
Partida 7: 12.000 pesetas (72,121 euros).
Partida 8: 11.000 pesetas (66,111 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo,
Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45004.
d) Teléfono: 925 26 92 00, extensión 985.
e) Telefax: 925 26 91 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: A los ocho días naturales, contados
a partir del día siguiente al de la publicación.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
cuadro de características del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A los ocho días
naturales, contados a partir del día siguiente al de
la publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo,
Registro General, antes de las catorce horas treinta
minutos.

2.o Domicilio: Avenida de Barber, 30.
3.o Localidad y código postal: Toledo, 45004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia del
contrato.

e) Admisión de variantes: Una como máximo.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo,
sala de juntas, sexta planta.

b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.


